se evite el despojo de las tierras a sus dueños originales. 

Por las consideraciones del plan indicativo de ordenamiento de Darién, consideramos que el 

proyecto concuerda con este plan. 

5.9 Monto global de la inversión. 

Se estima el monto global de este proyecto en setenta y cinco mil balboas (B/.75,000.00) 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Para este componente ambiental se realizará una descripción detallada de la situación actual o 

línea base que presenta cada uno de los aspectos físicos del sitio bajo estudio donde se pretende 

ejecutar el proyecto.

[...]

L)acic¡ en la Irrovincia de Darién, a los veintiurrt¡ (21.) ciías del mc.s cle

OCT'UBRE de dos rnil dir.cinueve (2019).

*I

MINUTA DE COMPRA VENTA

compareseron personalmente los señores EVARISTO LAY CASTILLO, varón, panameño, mayor de

edad, casado, portador de la cédula de ideniidad och+ciento siete- seiscientos treinta y dos (B-1047-632)

vec¡no de esta ciudad, actuando en su propio nombre, quién en adelante se denominará EL VENDEDOR

por una parte y por la otra parte SHAOHONG CHEN, mujer, de nacionalidad china, mayor de edad,

casada, vecina de esta ciudad, portadora del carne de residente permanente número E-ocho-ochenta y

[...]

gravámenes, con las restricciones de Ley que sobre ella pesen y comprometiéndose al saneamiento en

caso de evicción a LA COMPRADORA.

TERCERO: EL VENDEDOR, declara que el precio pactado de común acuerdo enke ambas partes, es

por la suma total de guince rnil dólares (US$15,00A.00)

Con un pimer abono de trece mil dólares (US$13,000.00)

Y el segundo abono y cancelación de dos mil dólares (US$2,000.00) cuando salga el título de propiedad

de dicho derecho posesorio.

sin más constancia que las firmas puestas en el presente contrato.

CUARTO: Declara LA COMPRADORA que acepla la venta que le hace EL VENDEDOR en los términos